20. **Nicolaus II.** Successisse documenta testantur. Scimus enim illum a. 1368 transactionem super decimas in Ittenwyler cum monachis ord. S. Augustini ibidem iniisse. Emit pagum in

<sup>1</sup> Er lebte noch 1155, in welchem Jahre Bischof Burkard von Straßburg einen Altar in der Klosterkirche einweihte. Kürzel a. a. D. S. 140. Ann. b. Reb.

<sup>2</sup> Fehlt bei Mone, a. a. D.

Wittelbach a. 1369. Eodem anno litem super jure mortuarii in Ettenheim cum Joanne episc. Argentin., composuit. Emit quoque praedium in Ringsheim a. 1371., eique advocatia in Münchweyer cum consensu Wilhelmi episcopi in hypothecam data fuit. Obitus nescitur <sup>1</sup>.

21. **Jacobus.** Ortum duxit ex nobili stirpe de Eschbach. Quando electus sit ignoratur. Nicolao tamen successisse documenta testantur de a. 1388., quibus marchiones de Hachberg advocatiam de Münchweyer redimerunt. A venatore quodam monasteriali suo, quem propter patratam aliquod flagitium comprehendi jusserat, a. 1396 trucidatus est et in ecclesia claustrali sepultus.

22. **Laurentius.** Hunc Jacobo successisse quaedam praesentatio ad capellaniam in Ettenheim de a. 1405 facta affirmat. Unde fuerit, quando electus aut mortuus, non constat.

23. **Andreas I.** de Kranich ex patritiis Argentin. ortus, quando electus sit, nescitur. Comparet tamen jam a. 1408. in documentis, quibus advocatiam in Münchweyer a marchionibus emit et desuper confirmationem episcopi et papae obtinuit. Ilam virum doctum, pium et strenuum fuisse, ex actis eius colligitur, qui pro defendendis juribus monasterii vix non vitam posuit. Sub ipsius regimine propter guerrarum turbines, patriae depopulationem aliasque calamitates, quae has partes per 40 annos circiter affligerant, redditus monasterii tanto diminuti sunt, ut abbas et conventus vix sustentari potuerint. Interitui totali provisurus Andreas confirmationem omnium jurium monasterii a Sigismundo imp. petiit et obtinuit a. 1417, cui etiam advocatum imperii episcopum Argentin. cum urbe et plurimis praefectis dedit, ut ei semper auxilio sint. Sed cum episcopus hanc advocatiam comitibus de Geroldseck in feudum dedisset, hi mox bellum monasterio indixerunt, illud spoliaverunt et omnia incendio devastarunt, ita ut abbas et fratres monasterium relinquere et alibi sustentationem quaerere coacti sint. Vero tanto malo ut mederetur Wilhelmus episcop. Argentin. rectoratum ecclesiae Ettenheim cum omnibus juribus monasterio perpetuo univit a. 1435. Inde vero rem cum comitibus componere satagit, sed sub idem tempus Andreas miseriis et calamitatibus confectus a. 1488 obiit. Sepultus in mausoleo paradiso nuncupato, ubi antecessorum plerique suas habuere sepulturas.